Sitzungstag: 01.12.2015 Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

#### Niederschrift

ТОР	Sache / Beschluss
	Öffentliche Sitzung
	Die Landrätin eröffnet um 13:00 Uhr die Sitzung.

# Ö 1 Sonderumlage Kelten-Erlebnisweg 2016 - 2018 -HSt. 0.7912.6321-

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag. Frau Göbel gibt nähere Erläuterungen dazu.

#### **Beschluss:**

Der Landkreis Kitzingen beteiligt sich an der Fortführung des Projekts Kelten-Erlebnisweg.

Für seinen Anteil an der zur Finanzierung erforderlichen Sonderumlage stellt er in den Haushaltsjahren 2016 bis 2018 jeweils 4.565 € auf der Haushaltsstelle 0.7912.6321 bereit. Voraussetzung ist, dass der Tourismusverband Steigerwald in Zusammenarbeit mit der Arbeitsgruppe Kelten-Erlebnisweg eine Vergleichsstudie erstellt bzw. erstellen lässt.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13	Für: 13	Gegen: 0	
--------------	---------	----------	--

Sitzungstag: 01.12.2015

Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

## Ö 2 Antrag Konversionsmanagement 2016 - 2017 -HSt. 0.7912.6610-

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag und geht näher auf die Einzelheiten ein.

#### **Beschluss:**

Der Landkreis beteiligt sich am Projekt "Konversionsmanagement für das Kitzinger Land" in den Jahren 2016 und 2017 gemäß beigefügter "Vereinbarung zur Projektträgerschaft für das Konversionsmanagement".

Zur Projektfinanzierung werden in den Haushaltsjahren 2016 und 2017 auf Hst. 0.7912.6610 finanzielle Mittel in Höhe von jeweils 27.590,75 € bereit gestellt.

Darüberhinaus erklärt sich der Landkreis Kitzingen bereit, die gesamten projektbezogenen Kosten des Vereins LAG Z.I.E.L Kitzingen e .V. aus Vorschussmitteln vorzufinanzieren sowie die organisatorische und finanzielle Personalbewirtschaftung unentgeltlich durchzuführen.

#### Abstimmungsergebnis:

#### Ö 3 <u>Fairtrade-Landkreis Kitzingen</u>

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag. Herr Eckert gibt nähere Erläuterungen dazu und spricht sich für das Projekt aus. Sitzungstag: 01.12.2015

Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

#### **Beschluss:**

Der Landkreis Kitzingen nimmt an der Fairtrade-Kampagne teil und strebt den Titel "Fairtrade-Landkreis" an. Hierzu sollen die fünf Kriterien der Fairtrade-Towns-Kampagne erfüllt werden.

Für alle Sitzungen des Kreistages und seiner Ausschüsse sowie für amtsinterne Besprechungen mit Bewirtung wird Fairtrade-Kaffee sowie ein weiteres Produkt aus fairem Handel verwendet.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13	Für: 12	Gegen: 1	
--------------	---------	----------	--

### Ö 4 Aktuelles aus dem Bereich Konversionsmanagement/Regionalmanagement

Die Landrätin übergibt Herrn Frost, Projektkoordinator Energie/Klimaschutz, Konversionsmanagement Kitzinger Land das Wort zum Thema.

Herr Frost berichtet über einzelne Maßnahmen zum Konversionsmanagement, die Energiekarawane sowie die Haushaltsbefragung zum Thema Energiewende und Klimaschutz und beantwortet Fragen aus dem Gremium, u. a. über die Teilnahme an der Befragung der einzelnen Gemeinden.

Sitzungstag: 01.12.2015

Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

### Ö 5 <u>Zuschüsse des Landkreises Kitzingen im Haushaltsjahr 2015 für denkmal-</u> pflegerische Maßnahmen - zusätzliche Förderung 2015

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag.

#### **Beschluss:**

Die Zuschussmittel des Landkreises Kitzingen für denkmalpflegerische Maßnahmen werden für 2015 von 75.000 € auf 145.000 € angehoben.

Zur Deckung der überplanmäßigen Ausgabe von 70.000 € werden Mittel der allgemeinen Deckungsreserve, HSt. 0.9141.8500, herangezogen.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13	Für: 13	Gegen: 0	
--------------	---------	----------	--

## Ö 6 Beteiligungsbericht nach Art. 82 Abs. 3 Landkreisordnung (LkrO) für das Jahr 2013

Die Landrätin verweist auf die ausgehändigte Information Nr. 21-910/02.0 vom 05.11.2015.

Sitzungstag: 01.12.2015 Zahl aller Mitglieder: 13 Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

Die Sitzung endet um 13:40 Uhr. Tamara Bischof Steffen Maulbetsch

Landrätin

Protokollführer